REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA TROPOJE

KESHILLI BASHKIAK
Nr. g{;p{ot B.Curr, mé 77 . Z.2026
7

VENDIM
Nr 05 Daté 11.02.2026

PER
MIRATIMIN E FAMILJEVE PERFITUESE PER PROGRAMIN “PERMIRESIMIN
E KUSHTEVE TE OBJEKTEVE DHE BANESAVE »

NE zbatim t& nenit 8 pika 2, nenit 9 pika 1/1 shkronja “b”, nenit 24, 54 shkronja “k”, nenit 55
pika 2 dhe 6 t& Ligjit nr.139/2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore” i ndryshuar; Ligjit nr.
44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative I Republikés sé Shqipérise” i ndryshuar; nenit 2
pika 45, nenit 3 ,neni 40 pika2,nenet 41,2,43, t& Ligjit nr. 22/2018 “Pér Strehimin Social” i
ndryshuar ,sipas ligjit nr 48/2023. V. K. M-s& 384 dt 12.06.2019 “Pér Ppércaktimin e
dokumentacionit pér 1& Dpérfituar strehim sipas ¢do programi social & strehimit dhe té afateve
€ 1€ procedurave 1& miratimit nga organet e vetgeverisjes vendore”; VKM-se 454 date
03.07.2019 Per kriteret dhe procedurat e perfitimit e te dhenies se granteve konkuruese per
permiresimin e kushteve te objekteve dhe banesave ekzistuese ; Si dhe urdherit Nr 308 date
20/10/2025 t& ngritur nga Kryetari i Bashkise pér krijimin e komisionit pér te ndejkur kete
program strehimi, Késhilli Bashkiak Tropojé pas diskutimeve

VENDOSI:

1.T& miratojé listen emerore me 16 familje perfituese pér programin e pérmiresimit e
kushteve t& objekteve dhe banesave.

2.Ngarkohet Drejtoria Ekonomike,Drejtoria e Urbanistikes,dhe Sektori i ndihmes ekonomike
per zbatimin e ketije vendimi.

3. Bashkia Tropoje shprehe dakortesine e financimit te realizimit te ketije projekti ne masen
20% te vleres totale ose 5,460.000 leke.

4Ky vendim hyn ne fuqi sipas percaktimit te nenin 55 pika 6 te Ligjit Nr.139/2015 “Per
Veteqeverisjen Vendore” I ndryshuar.

Shpallur me 12.02.2026, Miratuar me 10 Vota,Vota 10 Pro,Vota 1 Kunder,Vota 0 Abstenim

Sekretari Kryetari
Ergent GIONGECAJ Arber CAKRAT
' NE& mungesé
Zv. Kryetari
Besjan GIONAJ
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Sheshi ,Azem Hajdari Adresa™ Qyteti Bajram Curri Tel 0213 22373, tropoje.gov.al, bashkiatropcje@gmail.com
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